
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2025 

PREZYDENT MIASTA LESZNA 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego 

za 2024 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 ze zmianami), przedkładam Radzie Miejskiej Leszna sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego za 2024 rok. 

Rok 2024 był pierwszym rokiem funkcjonowania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miasta Leszna 

i powiatu leszczyńskiego w składzie wybranym na kadencję 2024÷2026. Szczegółowy skład komisji 

przedstawia się następująco: 

− Grzegorz Rusiecki – Prezydent Miasta Leszna – Współprzewodniczący Komisji, 

− Maciej Wiśniewski – Starosta Leszczyński – Współprzewodniczący Komisji, 

− Łukasz Woźniak – Radny Rady Miejskiej Leszna – Członek Komisji, 

− Jolanta Kotyś – Radna Rady Powiatu Leszczyńskiego – Członek Komisji, 

− insp. Piotr Gorynia – Komendant Miejski Policji w Lesznie – Członek Komisji, 

− mł. insp. Paweł Prałat – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie – członek Komisji, 

− Przemysław Siwak – Działacz OSP Wilkowice – Członek Komisji, 

− Dominik Sadowski – Komendant Straży Miejskiej Leszna – Członek Komisji, 

− Helena Strzałkowska – Dyrektor Młodzieżowego Centrum Profilaktyki „Alternatywa” – Członek 

Komisji, 

− prok. Przemysław Grześkowiak – Prokurator Rejonowy w Lesznie – uczestnik stały Komisji. 

Stosownie od omawianej tematyki w posiedzeniach Komisji uczestniczyły inne zaproszone przez 

współprzewodniczących osoby: 

− bryg. Jacek Sowiński – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie, 

− Maja Moskwa – Sekretarz Powiatu Leszczyńskiego, 

− mgr inż. Zdzisław Rzeźniczak – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lesznie, 

− Przemysław Wojciechowski – Straż Miejska Leszna, 

− Mateusz Juśkiewicz – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie, 

− Donata Majchrzak-Popławska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie, 

− Bartosz Kowalski – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie, 
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− Krzysztof Kurpisz – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta Leszna 

− Dominik Kaźmierczak – Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Miejskiej Urzędu Miasta Leszna 

– Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg, 

− Artur Nowak – Rejonowe Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Lesznie, 

− Lidia Wojciechowska – Kierownik Biura Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego w Lesznie, 

− Michał John – członek Zarządu Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 

w Lesznie. 

Obsługę administracyjną Komisji zapewniali pracownicy Urzędu Miasta Leszna oraz Starostwa 

Powiatowego w Lesznie, w następującym składzie: 

− Jerzy Śliwa – Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Leszna, 

− Beata Zabroni – Wydział Organizacyjny, Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

w Lesznie. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego obradowała w 2024 roku 

na dwóch posiedzeniach, których tematyka dotyczyła ustawowych zadań Prezydenta Miasta Leszna oraz 

Starosty Leszczyńskiego w zakresie zwierzchnictwa nad służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 

określonych w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. 

Głównymi tematami poruszanymi na posiedzeniach były następujące zagadnienia: 

1. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego w 2023 roku i pierwszej 

połowie 2024 roku przeprowadzona na podstawie sprawozdań Komendantów Miejskich Policji w Lesznie oraz 

Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie. 

2. Przedstawienie propozycji działań (szkoleń) planowanych do zrealizowania w 2024 roku w ramach 

„Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego miasta 

Leszna i powiatu leszczyńskiego”, dofinansowanych ze środków zabezpieczonych w budżetach miasta Leszna 

i powiatu leszczyńskiego na pracę Komisji. 

3. Stan przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego, dotyczący w szczególności: 

− letniego wypoczynku nad pobliskimi zbiornikami wodami, 

− wzmożonego ruchu drogowego, 

− organizacji festynów i imprez masowych. 

4. Interwencyjne zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w sytuacjach zagrażających ich dobru. 

5. Podsumowanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie letniego wypoczynku nad pobliskimi 

zbiornikami wodnymi, w tym wzmożonego ruchu drogowego. 

6. Ocena stanu przygotowań do zimowego utrzymanie dróg i ulic. 

7. Przeciwdziałanie skutkom zimy i powstawania sytuacji kryzysowych, w tym pomoc doraźna osobom 

bezdomnym, poszkodowanym i potrzebującym. 

8. Przedstawienie projektów budżetu na 2025 rok Urzędu Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego 

w części dotyczącej: 

− nakładów na bezpieczeństwo i ochronę przeciwpożarową; 

− nakładów na realizację zadań ujętych w „Programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego”. 

Pierwsze posiedzenie wspólnej Komisji odbyło się 10 lipca 2024 roku. 

Posiedzenie rozpoczęło wręczenie powołań osobom delegowanym do prac Komisji na kolejna kadencję 

2024 ÷ 2026. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2550



Komendant Miejski Policji w Lesznie poinformował, że stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego obrazuje „Roczne sprawozdanie z działalności 

Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego 

na terenie Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego za 2023 rok”. Poziom bezpieczeństwa na w pierwszej 

połowie 2024 r. jest zadowalający. Kilka elementów, wymaga poprawy, zwłaszcza na leszczyńskiej 

starówce. Podejmowane są konkretne działania, aby to bezpieczeństwo wzmocnić. Planowane jest m.in. 

spotkanie z właścicielami lokali gastronomicznych z Rynku i jego okolic. 

Starosta Leszczyński zwrócił uwagę na coraz większe zagrożenia ze strony cyberprzestępców, a także 

sztucznej inteligencji, która może fałszywie przekazywać informacje np. na temat bezpieczeństwa. 

Prezydent Miasta Leszna dodał, że najważniejsza jest edukacja społeczeństwa na temat zagrożeń, gdyż 

niewiedza powoduje różne reakcje ludzkie i może eskalować dalsze problemy. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie przedstawił stan bezpieczeństwa na terenie 

powiatu leszczyńskiego oraz miasta Leszna. Szczegółowe informacje na temat działalności Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie za rok 2023 przesłano w styczniu 2024. 

Komendant zwrócił uwagę, że pomimo tego, że odnotowano o 20% więcej zdarzeń, to jednak jest mniej 

pożarów. Występują za to inne zdarzenia, które wynikają m.in. z sytuacji pogodowej. Obecnie na terenie 

powiatu nie ma większych zagrożeń, a te co występują związane są ze żniwami. 

W zakresie propozycji działań (szkoleń) planowanych do zrealizowania w 2024 roku, Komendant Miejski 

Policji w Lesznie przekazał, że: 

− prowadzone są działania edukacyjne i informacyjne oraz profilaktyczne wśród mieszkańców miasta 

Leszna i powiatu leszczyńskiego, zwłaszcza w miejscach zbiorowego wypoczynku dzieci i młodzieży, gdzie 

szczególną uwagę zwraca się na bezpieczne sposoby spędzania wolnego czasu, 

− we współpracy ze Stowarzyszeniem Rozwoju Turystyki w Boszkowie, Policja będzie zabezpieczać 

Boszkowo, jako miejsce wzmożonego ruchu mieszkańców i turystów, 

− Rzecznik Prasowy Komendy Miejskiej Policji w Lesznie za pośrednictwem mediów 

społecznościowych przekazuje informacje o bezpieczeństwie w lesie, nad wodą oraz w mieście, 

− zabezpieczane są imprezy masowe, 

− prowadzony jest kolportaż materiałów edukacyjnych. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie poinformował, że prowadzone są następujące 

działania: 

− pogadanki oraz prezentacje zagrożeń w ramach odwiedzin dzieci i młodzieży w salce edukacyjnej 

„Płomyczek”, 

− wizytacje i pogadanki na temat bezpieczeństwa na obozach harcerskich i w innych miejscach 

zbiorowego wypoczynku, 

− organizowany jest konkurs o bezpieczeństwie promujący bezpieczeństwo pożarowe w budynkach 

mieszkalnych, podczas którego laureaci otrzymują nagrody w postaci m.in. czujników tlenku węgla oraz 

gaśnic. 

Omawiając przygotowanie do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w miejscach letniego 

wypoczynku, Komendant Miejski Policji w Lesznie poinformował, że wszystkie siły i środki konieczne do 

zapewnienia bezpieczeństwa w okresie letnim, są zabezpieczone. Ponadto prowadzone są spotkania 

i pogadanki w trakcie obozów i kolonii. Kładziony będzie duży nacisk na bezpieczeństwo na drogach. 

Szczególną uwagę Policja chce poświęcić kierującym jednośladami. Na ten moment nie odnotowano 

żadnego przypadku. Planowane są wspólne patrole z WOPR i Strażą Pożarną na akwenach wodnych. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie przekazał, że wszystkie jednostki będące 

w KSRG oraz OSP na terenie miasta i powiatu są przygotowane do sezonu letniego. Prowadzone są 

czynności sprawdzające na wszystkich sprzętach będących w posiadaniu KM PSP w Lesznie oraz OSP. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lesznie poinformował, że letnim nadzorem objętych 

będzie: 5 kąpielisk na terenie powiatu – kąpielisko na Jeziorze Łoniewskim w Osiecznej, kąpielisko na 
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Jeziorze Górznickim w Górznie, kąpielisko na Jeziorze Krzyckie Wielkie w Gołanicach, kąpielisko Brenno 

– Ostrów na Jeziorze Białe – Miałkie oraz kąpielisko „PUDEŁKOWO” na jeziorze Dominickim 

w Boszkowie Letnisku; 3 miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli na terenie powiatu: na Jeziorze 

Białe Miałkie naprzeciwko Ośrodka Kolonijnego Brenno-Ostrów, na Jeziorze Dominickim naprzeciwko 

Ośrodka Kolonijnego Zespołu Szkół Technicznych w Ostrowie Wlkp. oraz na Jeziorze Brzeźnie przy obozie 

„Szumi Camp” (Papiernia). Ponadto 2 baseny kąpielowe na terenie miasta Leszna: Środowiskowa Pływalnia 

Edukacyjna oraz Pływalnia Odkryta Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Pracownicy Stacji obejmują 

nadzorem także imprezy masowe na terenie miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego. W zakresie 

bezpieczeństwa żywności planuje się przeprowadzenie kontroli w restauracjach, punktach małej 

gastronomii, ruchomych i tymczasowych obiektach gastronomicznych, automatach do lodów i oczywiście 

zakładach produkcyjnych. Część zaplanowanych kontroli prowadzonych będzie w oparciu o wieloletnią, 

dobrze układającą się współpracę ze Strażą Miejską, Policją oraz Państwową Strażą Pożarną. Ponadto 

planowane są kontrole w zakresie Higieny Dzieci i Młodzieży. Planowanie jest skontrolowanie różnych 

form wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie Osiecznej, Boszkowa, Brenna, Zaborówca, Włoszakowic, 

Gołanic, Rydzyny oraz Leszna. Wzorem lat ubiegłych przeprowadzane będą również kontrole w ramach 

akcji „Bezpieczne wakacje” przy współudziale KMP w Lesznie oraz KM PSP w Lesznie. 

Dyrektor MOPR w Lesznie przedstawiła problem dotyczący odbierania dzieci z pieczy zastępczej. 

Interwencje podejmowane są najczęściej wieczorem, bo wtedy dochodzi do awantur w domach. Nie ma 

żadnych uwarunkowań prawnych w zakresie uprawnień do transportu dzieci do rodziny zastępczej bądź 

ośrodka interwencji kryzysowej. Policja nie ma obowiązku transportu, uprawnień nie mają też pracownicy 

socjalni. Nie ma żadnych procedur w tym zakresie. Zwróciła też uwagę, że obecnie trwa duża zapaść 

systemu pieczy zastępczej. 

Prezydent Miasta Leszna – polecił spisać wszelkie wątpliwości oraz wynikające z tego problemy 

i przekazać parlamentarzystom z regionu leszczyńskiego, bo z pewnością sytuacje takie występują w całej 

Polsce, a nie tylko na naszym terenie. 

Drugie posiedzenie wspólnej Komisji odbyło się 19 listopada 2024 roku. 

Oceniając poziom bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie letniego wypoczynku nad 

pobliskimi zbiornikami wodnymi, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lesznie poinformował, że 

na każdym kąpielisku w ciągu sezonu wodę do prób pobierano czterokrotnie, a z miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli dwukrotnie. W trakcie trwania sezonu jakość wody we wszystkich objętych 

nadzorem sanitarnym miejscach oceniana była pozytywnie, woda nie stwarzała zagrożenia dla zdrowia osób 

z nich korzystających. Odnotowano dwa incydenty: Jezioro Krzycko Wielkie – zakwit sinic oraz na 

pływalnia odkryta Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lesznie – zanieczyszczenie niecki basenowej 

brodzika dla dzieci. Przeprowadzono 60 kontroli sanitarnych obiektów gastronomicznych zlokalizowanych 

nad zbiornikami wodnymi w Boszkowie, Brennie, Osiecznej i Górznie. W okresie letnim nie zgłoszono 

żadnego przypadku zatrucia pokarmowego. 

Członek Zarządu Rejonowego WOPR w Lesznie przekazał, że w minionym sezonie ratownicy 

Rejonowego WOPR w Lesznie zabezpieczali pływalnię odkrytą Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Lesznie oraz kąpieliska w Gołanicach i Osiecznej. Prowadzili wodne patrole na jeziorach: Dominickim, 

Krzycko Wielkie i Łoniewskim. Odnotowano 19 zdarzeń ratowniczych. Pozytywnie oceniono uchwałę 

Rady Powiatu Leszczyńskiego o zakazie używania łodzi z napędem spalinowym na Jeziorze Dominickim. 

Komendant Miejski Policji w Lesznie pozytywnie ocenił bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

Stosunkowo niewielka ilość kierujących pod wpływem alkoholu. Siły i środki, którymi dysponowała Policja 

były adekwatne do zapewnienia bezpieczeństwa w miejscowościach wypoczynkowych oraz drogach 

dojazdowych. Komendant sezon ocenił jako spokojny i bezpieczny. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie poinformował, że funkcjonariusze Straży 

prowadzili wspólne patrole na akwenach, w szczególności na Jeziorze Dominickim. Komendant ocenił, że 

tego typu działania przyniosły pozytywny skutek i miały wpływ na poprawę bezpieczeństwa. Ponadto 

uczestniczono w rozpoznaniu miejsc letniego wypoczynku, w szczególności tych organizowanych pod 

namiotami, w trakcie których przeprowadzono pogadanki o bezpieczeństwie oraz ewentualnej ewakuacji 

w przypadku zaistnienia takiej konieczności. Odnosząc się do zdarzeń drogowych nie odnotowano wzrostu 

w stosunku do minionych lat. 
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Omawiając stan przygotowań do zimowego utrzymania dróg i ulic, Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg 

w Lesznie poinformował, że zimowe utrzymanie dróg i ulic odbywać się będzie w oparciu o podpisaną 

umowę z firmą zewnętrzną. Odśnieżanie ciągów pieszych realizowane będzie siłami Miejskiego Zakładu 

Zieleni Sp. z o.o. w Lesznie, a przystanki autobusowe siłami Miejskiego Zakładu Komunikacji w Lesznie. 

W przypadku zaistnienia konieczności w dyspozycji pozostają siły Miejskiego Zakładu Oczyszczania Sp. 

z o.o. w Lesznie. Na potrzeby zimowego utrzymania dróg i ulic wykonawca dysponuje następującym 

sprzętem: 2 pługosolarki, 2 pługopiaskarki, 2 pługi ciągnikowe, 6 ładowarek oraz 6 pojazdów ze skrzynią 

samowyładowczą do ewentualnego wywozu śniegu. Akcją zima z ramienia Urzędu zawiaduje i koordynuje 

Miejski Zarząd Dróg w Lesznie, dotyczy wprowadzania dyżurów i dysponowania sprzętu. Informacje 

o uruchomieniu działań związanych z akcją zima każdorazowo otrzymują: Komeda Miejska Policji 

w Lesznie oraz Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie. 

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie poinformował, że rozstrzygnięto przetarg na zimowe 

utrzymanie dróg z wykonawcami i podwykonawcami. Realizacja zadania oparta jest o sprzęt własny 

Zarządu Dróg Powiatowych, wykonawców i podwykonawców wyłonionych w ramach przetargu. 

Zgromadzony jest zapas mieszaniny piasku z solą w ilości 1200 t oraz 100 t samej soli. Zarząd Dróg 

Powiatowych dysponuje następującym sprzętem własnym: 3 pługi lekkie, 1 pług wirnikowy, 1 piaskarko-

solarka, 2 piaskarko-solarki z pługiem średnim na samochodach ciężarowych. Dodatkowo na wyposażeniu 

znajdują się 3 pługi i 2 piaskarko-solarki montowane na samochodach podwykonawców. Ponadto 

wykorzystywane są ciągniki rolnicze, samochody ciężarowe z pługami i piaskarkami oraz koparko-

ładowarki do załadunku materiału. Część sprzętu już jest gotowa do użycia. 

Przygotowanie do przeciwdziałania skutkom zimy i powstawania sytuacji kryzysowych oraz udzielania 

pomocy doraźnej osobom bezdomnym, poszkodowanym i potrzebującym na terenie miasta Leszna 

przedstawiła Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie. Zima jest tym okresem, w którym 

większą uwagę kierowana jest do osób, które pozostają poza schroniskiem, ośrodkiem interwencji oraz 

domami. Znane są miejsca ich przebywania, służby monitorują stan tych osób. Leszno jest „atrakcyjnym” 

miejscem dla osób bezdomnych przyjeżdżających z innych rejonów kraju. Osoby pozostające w kryzysie 

bezdomności z Leszna oraz Powiatu Leszczyńskiego są znane służbom i można je monitorować, o tyle 

kłopotliwa jest sytuacja z osobami przyjezdnymi. Wraz ze spadkiem temperatur Schronisko dla Osób 

Bezdomnych w Lesznie sukcesywnie zapełnia się. Łącznie dysponuje 37 miejscami, a w razie potrzeby 

dodatkowe miejsca mogą zostać zorganizowane w świetlicy. Ośrodek Interwencji Kryzysowej dysponuje 

19 miejscami. 

Sytuację na terenie powiatu leszczyńskiego omówił Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Lesznie poinformował, że informacja przygotowana została na podstawie danych przekazanych przez 

Ośrodki Pomocy Społecznej z terenu Powiatu Leszczyńskiego. Ośrodki Pomocy Społecznej wspólnie 

z pracownikami Policji, ośrodków zdrowia, służbami zarządzania kryzysowego i kuratorami monitorują 

sytuację osób, które znalazły się lub mogą w najbliższym czasie znaleźć się w sytuacji wymagającej 

pomocy. Każda gmina zabezpieczyła w swoim budżecie środki na realizację pomocy i wsparcia osobom 

tego potrzebującym. Ponieważ na terenie gmin Powiatu Leszczyńskiego brak jest schronisk, noclegowni czy 

też jadłodajni wydających bezpłatne posiłki potrzebującym, dlatego gminy mają podpisane porozumienia 

z Miastem Leszna na świadczenie tego rodzaju usług. W chili obecnej na terenie gmin Powiatu 

Leszczyńskiego nie przebywają osoby bezdomne. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

w Lesznie przedstawiła projekt budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2025 rok w dziale Bezpieczeństwo 

Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa opiewa na łączną kwotę 834.900 zł, w tym: 

− 214.800,00 zł na zarządzanie kryzysowe z czego 200,000,00 zł stanowi rezerwa celowa na zarządzanie 

kryzysowe. Pozostała kwota 14.800,00 zł zabezpieczona jest m.in. na szkolenia, ćwiczenia, konserwacja 

sprzętu, drobne naprawy, modernizacja systemu alarmowego, a także opłacenie abonamentu i rozmów 

telefonicznych telefonu komórkowego pełniącego całodobowy dyżur na potrzeby zarządzania kryzysowego 

i spraw obronnych; 

− 140.000,00 zł na dofinansowanie zadań własnych gmin z terenu powiatu leszczyńskiego na zakup 

sprzętu dla podległych jednostek OSP; 

− 300,000,00 w ramach dotacji celowej z przeznaczeniem na działania związane z usuwaniem skutków 

powodzi oraz odbudową uszkodzonej infrastruktury w gminach Kłodzko, Lądek Zdrój i Stronie Śląskie; 
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− 15.000,00 zł na realizację Uchwały Nr 45/2015 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 22 kwietnia 

2015 r. w sprawie ustalenia zasad postępowania przy udzielaniu dotacji celowych podmiotom uprawnionym 

do wykonywania ratownictwa wodnego na terenie Powiatu Leszczyńskiego; 

− 27.800,00 zł na realizację zadań ujętych w „Programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego”; 

− 103.000,00 zł – środki pochodzące z budżetu Wojewody Wielkopolskiego na realizację zadań 

zleconych, w tym: przygotowanie i przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej oraz szkolenia pracowników 

realizujących zadania obronne 

− 30.000,00 zł dla stowarzyszeń realizujących zadania publiczne, które przystąpią do otwartych 

konkursów ofert ze sfery porządku i bezpieczeństwa publicznego. A także w trybie art. 19 a ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie tzw. małe granty. Resztę kwoty zapisano na koszty 

zakupu nagród konkursowych zgodnie z Uchwałą nr 65/2015 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 

15 lipca 2015 r. w sprawie obejmowania przez Starostę Leszczyńskiego patronatu nad imprezami 

i zadaniami o charakterze ponadgminnym o znaczeniu promocyjnym dla Powiatu Leszczyńskiego 

i fundowania nagród, m.in. w powiatowych zawodach pożarniczych oraz na dotacje dla stowarzyszeń 

realizujących zadania publiczne w sferze porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

Projekt budżetu Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Leszna na 

2025 rok opiewa na łączną kwotę 1.973.835,00 zł, w tym: 

− 1.351.500,00 zł na zarządzanie kryzysowe z czego 1.300.000 zł stanowi rezerwa celowa na zarządzanie 

kryzysowe. Pozostała kwota 51.500,00 zł zabezpieczona jest m.in. opłaty związane z systemem ostrzegania 

i alarmowania, konieczne naprawy systemu po przeglądzie przeprowadzonym w 2024 r., modernizację 

systemu łączności radiowej. 

− 400.135,00 zł na zabezpieczenie funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych (badania lekarskie 

szkolenia i ubezpieczenia strażaków, utrzymanie remizy, zakup sprzętu i wyposażenia, remonty i naprawy 

sprzętu oraz realizację zadania budżetu obywatelskiego), w tym 199.735 na realizację projektu budżetu 

obywatelskiego; 

− 17.200,00 zł na realizację zadań ujętych w „Programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego”; 

− 135.000,00 zł – środki pochodzące z budżetu Wojewody Wielkopolskiego na realizację zadań 

zleconych, w tym: przygotowanie i przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej oraz szkolenia pracowników 

realizujących zadania obronne; 

− 70.000,00 zł – dofinansowanie działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Lesznie, przekazane poprzez fundusz wsparcia. 

Sposób funkcjonowania wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miasta Leszna i powiatu 

leszczyńskiego oraz zakres omawianych tematów przyczyniają się do doskonalenia współpracy pomiędzy 

służbami, inspekcjami i strażami, a w prowadzonych w trakcie posiedzeń dyskusjach przejawia się troska 

o bezpieczeństwo mieszkańców. W konsekwencji przekłada się to w sposób znaczący na podnoszenie 

stopnia bezpieczeństwa i porządku na terenie miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego. 

   
Prezydent Miasta Leszna 

(-) Grzegorz Rusiecki 
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